Nè confundantur officia, & munera Capitularium cum  
 illis Episcopis, licitum nobis sit querere, ubi nam funde-  
 101 retur præsentio; illa Canonicoꝝ capiendi diligentem infor-  
 mationem de vita, moribus, & honestate Clericorum, per  
 Episcopum legitime ordinatorum, sub quorum velo cooperi-  
 102 riri præteritur exorbitantia scrutiniū secreti; in casu enim  
*decis. 95. p. 17. rec.* Illa fundata erat in literali Statutaria dis-  
 positione, quæ legitur extensa in *dec. 37. in princip. par. 15.  
 rec.* In nostris verò terminis nullam habet facti, aut appa-  
 rentiæ subsistentiam, dum Statutum, nec etiam allegatur,  
 103 & de Jure informatio circa vitam, & moriſpectat ad Episcopum,  
 non ad Canonicos, ex allegatis *supra* §. 67.

Enixè supplicantes obervare, quod reductus non exigua  
 quantitas ducatorum circiter sex mille annuorum com-  
 104 muniſſæ nostræ receptiæ Ecclesiæ, quibus de præ-  
 senti fruuntur moderni Capitulares de numero participantium,  
 non fuerunt relicti ab eorum antecessoribus, sed, ut  
 est in confesso inter Partes, ab omnibus Civibus Andriensibus,  
 105 & sicetiam à Parentibus, & Proavis Clerici Pauli  
 Francisci Græci, modò absque ulla causa non aggregari,  
 & aliorum in futurum simili facilitate, excludendorum,  
 quatenus illorum præsentio canonizaretur; Nescimus autem  
 videre quonam colore ofuscari possit in his circum-  
 106 stantibus Clericis per voluntariam, & injustam exclusionem  
 Capitularium, postquam Episcopus, præcedentibus solitis  
 proclamantibus in diebus festivis, nihil audivit in con-  
 107 trarium, & illos dignos judicavit pro Ecclesiæ servitio;  
 Et quod est majus, imò maximum, postquam probatum  
 fuit in eisdem concurrere omnes illas qualitates, quas  
 eorum antecessores, & communis massæ Fundatores,  
 necessarias reputarunt pro obtinenda suo tempore partici-  
 patione.

Ex alia parte dignetur etiam reflectere, quod Episcopus  
 non vult sequi exempla aliarum Ecclesiarum recepti-  
 108 tiarum, in quibus totum dependet à sola voluntate  
 Episcoporum in admittendis Sacerdotibus, vel Clericis  
 ad Ecclesiarum gremium, ut de propria Ecclesia scriptum  
 reliquit *Pac. Jordan. var. lucubr. lib. 10. tit. 36. de Distin-  
 seu divisi. benef. inter se num. 12. & 13. ibi: Ecclesia mea  
 109 Tragurien. numerata est quoad Dignitates, & Canonicos,  
 tres enim habet Dignitates, videlicet, Archidiaconum, qui  
 est major post Episcopum, Archiepiscopum, & Primitivum,  
 Canonicos verò præbendas duodecim, quæ ex anti-  
 qua consuetudine, simul cum Dignitatibus, obtineri possunt,  
 Receptitia verò quod inferiores Sacerdotes, & Clericos. non  
 Sacerdotes sunt circa triginta, plus, minus Clerici verò quod  
 110 decem circiter, prout ab Episcopo admittuntur; Prout etiam  
 non præterit idem Episcopus admittere ad participatio-  
 nem ejusdem massæ communis suos Consanguineos, vel  
 111 Affines, non Clericos externos, non etiam Civis, carentes  
 qualitatibus statutaris, minutè inſtit pro facultate  
 sibi concedenda (quam habere præterunt Capitulares)  
 condonandi servitium, Ecclesiis debitum, & à Statutis præ-  
 scriptum; Sed ad contentandam pacem, & unionem in Cle-  
 112 ro, ejus curæ nuper commisso, ad evitandam injuriam in-  
 nocentibus Clericis suæ Civitatis, de facili in futurum in-  
 terrogandam, & quod præ oculis maxime habendum est, pro  
 solo motivo servitii Ecclesiarum, & divini cultus augmen-  
 to, humiliter petit, non derogationem, & abolitionem ad  
 terminos quætionis, individualiter tractatæ per *Vulp. in  
 Prax. for. Eccles. cap. 39. per tot. Sed exequutionem illorum  
 113 Statutorum, quæ ipsimet Capitulares considerunt, quæ  
 non esse rigide criticanda, quando, ut in præsentis,  
 nullum invenitur præjudicium jam admittorum, individua-  
 liter observat *Valenzuol. conf. 90. n. 201. & seq. lib. 1. & firmavit  
 Rota in dec. 797. n. 3. & 13. cor. Merlin.***